
1/3

Česká pošta strádá, její manažeři dostali mimořádné
bonusy. Podnik zveřejnil plat ředitele

cnn.iprima.cz/ceska-posta-strada-vysoci-zamestnanci-ne-manazeri-dostali-financni-odmeny-i-vysoke-platy-345332

Ilustrační foto Zdroj: ČTK / Profimedia.cz

Česká pošta se potýká se ztrátou 1,75 miliardy korun, vysoké vedení

tohoto státního podniku přesto loni dostalo finanční odměny. Ty

dohromady činily zhruba 377 tisíc korun. Informuje o tom deník MF

Dnes. Pošta také uvedla, jaká byla mzda tehdejšího ředitele Romana

Knapa.

Česká pošta musí mimo jiné zavírat pobočky kvůli miliardovým

ztrátám, do kterých se dostala. Příjmový deficit se však ještě loni na

platech vedení podniku nepromítl, zjistil deník MF Dnes. Podle něj

dva ředitelé České pošty za loňský rok získali mimořádné odměny.

Aktuální čas 0:00

/

Duration 0:14

https://cnn.iprima.cz/ceska-posta-strada-vysoci-zamestnanci-ne-manazeri-dostali-financni-odmeny-i-vysoke-platy-345332#/549eb681ac8311c3d8ecd8ad89b28bc8


2/3

Načteno: 5.28%

Pořád se díváte?

Zpět

K tématu

Krimi

ČTĚTE TAKÉ: Stanjura

je otesánek, vládě bych

nedal ani halíř, řekl

Klaus. Zbořili, na co

sáhli, řekl Středula

„Bonusy, které vyplývají ze

smluvního vztahu mezi

zaměstnancem a

zaměstnavatelem a jsou

navázány na splnění

konkrétních úkolů, jsou

osobními údaji

jednotlivého konkrétního

zaměstnance, a proto je nelze zveřejnit,“ uvedl nejprve mluvčí České

pošty Matyáš Vitík.

Následně však pošta přiznala, že dva z jejích ředitelů získali odměny

v celkové výši 376 542 korun. „Jednalo se o odměny za zástup za

neobsazená pracovní místa jiných členů vedení povinného subjektu,“

sdělil na dotaz deníku manažer specializovaného útvaru České pošty

Vladimír Brož. Údaje však poskytl bez konkrétních jmen.

https://cnn.iprima.cz/krimi
https://cnn.iprima.cz/obrovske-stesti-skolaka-v-plzni-vzplalo-pod-nim-elektrokolo-baterie-letala-metry-daleko-345280
https://cnn.iprima.cz/klaus-vlada-je-otesanek-uz-bych-ji-nedal-ani-halir-zborili-na-co-sahli-podotkl-stredula-345315
https://cnn.iprima.cz/klaus-vlada-je-otesanek-uz-bych-ji-nedal-ani-halir-zborili-na-co-sahli-podotkl-stredula-345315
https://cnn.iprima.cz/klaus-vlada-je-otesanek-uz-bych-ji-nedal-ani-halir-zborili-na-co-sahli-podotkl-stredula-345315


3/3

Podnik také uvedl základní plat tehdejšího generálního ředitele. Jeho

základní měsíční hrubá mzda v loňském roce činila 332 500 korun.

Vyhozené peníze?

Redakce CNN Prima NEWS informovala i o dalším případu „plýtvání

penězi“. Loni v prosinci si podnik objednal stovku elektrokol za

miliony korun u firmy, která je měla pro poštu upravit. Podle

odborníka Jakuba Ditricha šlo ale o vyhozené peníze. S plným

nákladem je totiž mohou řídit pouze lidé vážící do 60 kilogramů.

Podle podniku je ale vše v pořádku.

Česká pošta již úřadu práce oznámila zrušení 529 pracovních míst

doručovatelů a dalších pracovníků v logistice. Místa chce zrušit ke

konci července, výpovědi bude rozesílat v květnu. Skutečný počet

propouštěných bude zřejmě nižší.

Tagy:

 

 

https://cnn.iprima.cz/stovky-milionu-na-bizarne-upravena-kola-ceska-posta-vyhodila-penize-za-kola-pro-babicky-345179
https://cnn.iprima.cz/dorucovatele-uz-nepotrebujeme-oznamila-ceska-posta-pracovnimu-uradu-zrusi-529-mist-345033

